令和６年３月１３日
事業所各位

ものづくり支援センターしもすわ
理 事 長  細 谷  賢 一

諏訪圏工業メッセ 2024「しもすわストリート」出展募集のご案内

平素は、センター事業に対して多大なるご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、今年も共同出展を計画しており、下記のとおり「しもすわストリート」へ出展いただ

ける参加の募集を行いますので、事業所の皆様の出展をお待ちしております。

なお、詳細につきましては今後参加企業を募り説明会等を行いますのでご承知置きください。

記

◇会  期 ： 令和 6 年 10 月 17 日（木）～10 月 19 日（土）

◇時  間 ： 午前 9 時～午後 5時（最終日のみ午後 3時終了）

◇出展会場 ： 岡谷市民総合体育館・テクノプラザおかや

◇募集ブース数 ： 15 ブース程度

※1ブースのサイズ(約)＝間口 2.5m×奥行き 2.0m×高さ 2.4m

 (０．５ブース（幅 1.0m×奥行き 2.0m）からの出展が可能です。)

※共同出展申し込み企業数によりブース数を確保する予定です。

◇出展予定ゾーン：「地域連携ゾーン」を予定

 ※Ｗｅｂ展示会が併用開催となる可能性があり、リアルとＷｅｂ併せてご出展をお願いする場合が

ございます。

◇出展社負担金： 1 ブース 70,000 円（0.5 ブース 35,000 円）

◇申し込み締切日：別紙申込書により令和 6 年 4 月 12 日（金）正午までに
ＦＡＸ又は E-mail にて、ものづくり支援センターへお申し込みください。

出展までのスケジュール

   ６月 ４日（火）   出展社説明会

６月 下旬       ひとわざ（一技）PR シート原稿提出

※ひとわざ（一技）PR シートの作成をお願いしております。作成につきましては、

何かお困りのことがあればものづくり支援センターしもすわまでご連絡ください。

   ９月２５日（水）   出展社説明会・プレゼンセミナー

１０月１５日～１６日  搬入・設営

１０月１７日～１９日   出展

 *他、弊センターにて共同出展説明会を開催します（期日は追ってご案内致します）

共同出展に係る注意事項
（注意事項がございます。必ずご確認ください。）

【小間について】

 ※1 主催者より、展示会へのお申込みは原則１社１小間となっています。申込小間数に

ついてご希望に添えない場合がございますがご了承ください。

 ※2 電源については 1kw を２～４社で使用することになります。

・ブースの統一感を演出するため、ラインテープ、社名版等で統一デザインの装飾をお願

いする場合があります。

・展示台や照明など、自社で装飾をお持ちの出展社様につきましては、できる限り自社装

飾にて出展をお願いいたします。

・土間渡しを希望される場合におきましては、申請時にお申し付けください。

【小間位置について】

・角小間希望の場合におきましては申込時に角小間希望とお申しつけください。ただし、

角小間がなかった場合や、希望社が複数となった場合におきましては、抽選等により

決定するものとします。

【出展料について】

 ・出展社負担金は、請求書を発行しますので、ものづくり支援センターしもすわへ前払い

にてお振り込みいただきます。

・諏訪圏工業メッセ実行委員会事務局へは弊センターが共同出展社分を一括で支払いを致

しますので個別のお支払いは不要です。ただし、諏訪圏工業メッセ実行委員会より物品

をレンタルした場合や、別途お申込みをされた場合においては、出展社負担となります。

【出展キャンセルについて】

・お申し込み後の解約には、解約料がかかります。出展社の都合による出展取り止め等に

つきましては、諏訪圏工業メッセ実行委員会の規定に基づき、以下の通りキャンセル料

をご請求します。

【出展の中止について】

 ・やむを得ない事情により、当該展示会が中止・延期等となった場合、諏訪圏工業メッセ

実行委員会より、返金措置等がなされない限り、ものづくり支援センターしもすわより、

返金措置等は行えませんのでご了承ください。

 7 月 1 日～ 7 月末 8 月 1 日～8月末 9 月 1 日以降

B タイプ(1 小間あたり) 21,000 円 35,000 円 70,000 円

    (0.5 小間)  10,500 円 17,500 円 35,000 円

割合 出展料の 30％ 出展料の 50％ 出展料の 100％